El sitio del proyecto tiene el código de zona C-2 (Comercial de Alta Intensidad o Central), avalado 

por la Resolución JPM N° 039-2018 del primero de junio del 2018, emitida por el Municipio de 

Panamá. 

5.9 Monto global de la inversión  

Se estima que la inversión será de B/14 200 000,00 (catorce millones doscientos mil Balboas, 

aproximadamente).  

.   

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La descripción del ambiente físico que se detalla en este Capítulo, contempla la Totalidad de los 

elementos físicos presentes en el área de influencia directa del proyecto, se estima la posible